报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（C3）

20,000
报告期末对子公司实际

担保余额合计（C4）
3,393.41

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
20,000

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
0

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
20,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
3,393.41

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
0.39%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
3,393.41

上述三项担保金额合计（D+E+F） 3,393.41

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

航天工业发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

十三、其他重大事项的说明

√ 适用  □不适用

1、关于公司职工监事变更的公告，请见公司于 2021 年 2 月 9 日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公

告。

2、2020 年度业绩预告公告、2021 年第一季度业绩预告公告，请见公司于 2021 年 4 月 15 日在《中国证券报》、《证券时报》

和巨潮资讯网刊登的相关公告。

3、2020 年年度报告公告、2021 年第一季度报告公告、关于航天开元科技有限公司 2020 年度未实现累计业绩承诺的补偿方

案公告，请见公司于 2021 年 4 月 28 日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

4、关于公司股东承诺不减持公司股份的公告、关于发行股份购买资产事项新增股份部分解除限售的提示性公告，请见公司

于 2021 年 5 月 14 日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

5、关于回购注销部分股票减少注册资本暨通知债权人的公告，请见公司于 2021 年 6 月 3 日在《中国证券报》、《证券时报》

和巨潮资讯网刊登的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

航天工业发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 400,016,583 24.92%   -26,210,440 -26,210,440 373,806,143 23.28%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 331,092,736 20.62%   0 0 331,092,736 20.62%

 3、其他内资持股 68,923,847 4.29%   -26,210,440 -26,210,440 42,713,407 2.66%

  其中：境内法人持股 28,821,290 1.80%   -11,157,233 -11,157,233 17,664,057 1.10%

   境内自然人持股 40,102,557 2.50%   -15,053,207 -15,053,207 25,049,350 1.56%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,205,405,063 75.08%   26,210,440 26,210,440 1,231,615,503 76.72%

 1、人民币普通股 1,205,405,063 75.08%   26,210,440 26,210,440 1,231,615,503 76.72%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,605,421,646 100.00%   0 0 1,605,421,646 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司职工监事蔡鹏飞2021年2月8日因工作调整辞去公司职工监事，其持有的本公司1,485,547股冻结，具体情况详见公司2021

年2月9日刊登在巨潮资讯网的《关于职工监事变更的公告》；2018年公司非公开发行股份购买资产并募集配套资金的

26,581,827股到期解除限售，具体情况详见公司2021年5月14日刊登在巨潮资讯网的《关于发行股份购买资产事项新增股份

部分接触限售的提示性公告》。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

航天工业发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

谢永恒 10,557,531 5,278,765 0 5,278,766